
Nye tider 

 

Campus – amerikansk af latin. Åben mark, universitetsområde og bygninger.  

 Ovenstående beskrivelse er hvad pædagoguddannelsen i Ikast skal smeltes sammen til – det 

store spørgsmål er så bare, hvorvidt det skal flyttes til Birk eller til Silkeborg. Der var indkaldt til 

orienteringsmøde, hvor de studerende kunne stille spørgsmål vedrørende den kommende omvæltning . 

Fremmødet var mildest talt forbavsende.  Udover mig selv var det kun en lille håndfuld studerende, som 

var mødt op til dette møde, selvom det var blevet annonceret det ene og andet sted. Hvorvidt grunden til 

dette skal findes i uvidenhed om det nye eller manglende interesse vides desværre ikke, men en af de 

fremmødte var meget klar over, hvad hendes mening var:  ”Jeg syntes,  det er for åndssvagt”  

                          Stemningen var ikke et klart ønske om disse nye ”campus”.  Man kan da også som 

studerende  undre sig over,  hvorfor det kommer nu,  da VIA University College Ikast har en af landets 

laveste frafaldsprocenter og har en stor fremgang i ansøgertallet.    

 Man kan desværre aldrig tilfredsstille alle, men heldigvis lever vi et demokratisk samfund og 

det forlyder,  at vi som studerende har en stor indflydelse på,  om det skal være Birk eller Silkeborg,  vi skal 

flyttes til. Vores studieråd,  DSR (de studerendes råd),  har fået til opgave at indsamle stemmer om,  hvor vi 

skal flyttes til. Jeg var som næstformand af DSR med til en af disse afstemninger i 07AB, og der stod 

holdningen meget klar,  da over 90 % stemte på Birk.      

  Hvilken af disse byer, der har mest potentiale, er svært at vide. Ser man på 

Silkeborg, vil det indebære fordele m.h.t. muligheden for samarbejde og sparring med lærere og 

sygeplejersker, men samtidig rummer det ulempen at ligger forholdsvis tæt på Århus. En konsekvens af 

dette vil formentlig være, at den store del fra Herning-området vil se sig nødsaget til at rykke til Holstebro. 

Med hensyn til at komme til Birk er fordelene, at man vil beholde de folk som bor i Herning-området, 

muligheden  for samarbejde med de kulturelle institutioner som kunstmuseet og for et samarbejde med 

kommende ledere i TEKO uddannelsen.      

I det hele taget er der mange ting at overveje og tage hensyn til, men så længe vi går demokratisk til værks 

og lader alle blive hørt,  går VIA University College en god fremtid i møde.  
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